



**ANEXO II - Termo de Referência**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº \_\_\_\_/2020-PMI – PROCESSO Nº 1909/19**  
**DA DA ABERTURA: \_\_/\_\_/2020 ÀS \_\_ HS**

**ASSUNTO:** Contratação de empresa especializada para a realização de Trabalho Técnico Social – TTS na área de interesse social em Porto das Caixas, 2º Distrito do Município de Itaboraí-RJ, objetivando a prestação de serviços técnicos de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no Termo de Referência em anexo, em virtude da retomada das obras do Programa de Aceleração de Crescimento – PAC na referida localidade.

**MATERIAIS DE CONSUMO**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	PAPEL REPROGRÁFICO BRANCO, LISO, BRANCO, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4 (210 X 297MM), EMBALADO EM PAPEL PARAFINADO INTERNAMENTE. (ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS)	UNIDADE	4	17,90	71,60
2	LAPIS, ESCRITORIO MINA GRAFITE, 2B COM MINA DE GRAFITE, REVESTIMENTO DE MADEIRA MACIA, PINTADA EM COR UNICA, MEDINDO 7,2MM DE DIAMETRO E 175MM DE COMPRIMENTO, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES CADA	CAIXA	3	14,50	43,50
3	GRAMPO, GRAMPEADOR REF. 26/6 NIQUELADO CX 5.000 REFERENCIA 26/6, NIQUELADO	CAIXA	5	4,83	24,15
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M PARA EMPACOTAMENTO	UNIDADE	10	5,84	58,40
5	ESTOJO DE CANETA HIDROGRAFICA COLOR COM 12 CORES - PONTA GROSSA	UNIDADE	4	24,60	98,40
6	CANETA ESTEROGRAFICA 1.0 MM CRISTAL AZUL. CX/50	CAIXA	10	29,00	290,00
7	PASTA ABA ELASTICO - 350X235MM TRANSPARENTE	UNIDADE	170	2,26	384,20
8	PAPEL 40KG 96X66 120G/M_ BRANCO	UNIDADE	10	1,80	18,00
9	PRANCHETA EM MDF - A4	UNIDADE	10	4,60	46,00
10	EXTENSAO ELETRICA - FILTRO DE LINHA C/ 5 TOM. 10A C/5M 3 PINOS - 110W	UNIDADE	2	35,90	71,80
11	COPO DESCARTAVEL COM CAPACIDADE DE 200ML - PACOTE C/100	UNIDADE	50	3,38	169,00
12	TESOURA PARA ESCRITÓRIO - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO TERMOPLÁSTICO, ANATÔMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	4	5,95	23,80
13	KIT REFIL 4 CORES DE RECARGA DE TANQUE DE TINTA DE IMPRESSORA COM NO MÍNIMO 70ML CADA	UNIDADE	1	120,67	120,67
14	EXTENSÃO DE 30 METROS - PP 2 X 2.50 MM COM PLUG. COM CARRETEL	UNIDADE	1	258,15	258,15
15	KIT LANCHE COM MINI SUCO EM CAIXINHA 200ML, MINI BOLO 80g, BISCOITO DE SAL 156g	UNIDADE	500	6,48	3.240,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>4.917,67</b>